

İSTANBUL MÜZELERİ  
GENEL DİREKTÖRLÜĞÜ

Ö.

Özet :

G.

**Ayasofya Müzesi Tamirâtı**

Ayasofya Müzesinin umumiyetle haricî sıvalarile minare ve kubbe kurgunlarının tamirlerini müzakere etmek üzere Asariatika Müzeleri Umum Müdürü Bay Asis'in riyasetinde ~~Asariatika Müzesi~~ ~~T.M. Müzesi~~ ~~ve~~ ~~Asasofya~~ ve Ayasofya'ya evvelce releve yaparak etüd etmiş olan ve İstanbul İmar projesini hazırlayan orbanist mimar profesör Prost ve İstanbul İmar Müdürü Mühendis Ziya, İstanbul Evkaf Baş müdürlüğü Baş Mimarı Nihad, İstanbul Asariatika Müzeleri Mimarı Kemal ve İstanbul Hafia Müdürlüğü yapı işleri mimarlarından mimar Faruk'dan teğekkül eden komisyonumuz binayı muayene ederek şu kararları vermiştir :

1. - Ayasofyanın minare ve kubbelerindeki kurgun ve külâh tamirleri eski bilinen tarzda keşifleri hazırlanarak hemen mütehasşis ustalarına yaptırılabilir.

2. - Haricî sıvaların tetkikine gelince; Ayasofyanın eski ilâvelere olmayan esas haricî duvarlarının kâmilen tuğladan inşa edilerek üzerine mermer plaklar kaplandığı garb cehhesinin iki noktasında ol'an kalan mermer kaplamalardan anlaşılmaktadır. Binaenaleyh esasen tuğla esas duvarları mermer tabakalarla örtülmüş olan haricî duvarların bu gün sıva ile muhafaza edilmeleri fennen muvafık görülmüştür.

Haricî duvarlar bir metre mik'ab yağlı çalı kireç içine 100 kilo çimento karıştırılarak yapılacak çimento kireç harçla sıvanacak ve üzerine ne beğenilecek nişanesine göre horasan renginde badana vurulacaktır.

3. - Ayasofyada yapılacak tamirat kurgun ve sıva işi olmakla beraber bunlar alelade bir malsere ve işçilik olmayıp bilakis binanın kıymetli mimarî ve tarihî itibarile büyük bir dikkat ve ihtimalla hazırlanıp yapılacak tamirat olduğundan piyasada daima götürü işler yapan müteahhitlere yaptırılması doğru olmas. Ancak şimdiye kadar bu gibi esarı nefisî tarihîyi muvafakiyetle tamir etmiş olduğunu isbat eden san'atkâr müteahhitlere bu işleri yaptırmak lâzımdır. Bu itibarla keşif rayice ve fennî şartlara ve hususî vasiyetlere göre hesaplanmış olması lâsım geldiğinden münakasaya girecek müteahhitlerin de evvelden bu gibi işleri yaptırılmalarını isbat etmeleri lâsım gelir.

**Bogaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanıtı**

**Aziz Ogan Koleksiyonu**



**OGNIST0101208**